
1 (2) 
 

 

Valtiovarainministeriö puh. 0295 16001 (vaihde) Finansministeriet tfn 0295 16001 (växel)  

Snellmaninkatu 1 A, Helsinki kirjaamo.vm@gov.fi Snellmansgatan 1 A, Helsingfors registratorskontoret.fm@gov.fi 

PL 28, 00023 Valtioneuvosto www.vm.fi PB 28, 00023 Statsrådet www.finansministeriet.fi 

 Y-tunnus 0245439-9  FO-nummer 0245439-9 

 

 

Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi geenitekniikkalain mukaisten suoritteiden 

maksullisuudesta 

 

 

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriön lausuntoa 

geenitekniikkalain mukaisten suoritteiden maksullisuutta koskevasta valtio-

neuvoston asetusluonnoksesta. Nykyisen maksuasetuksen (1245/2023) voi-

massaolo päättyy 31.12.2025. 

 

Asetuksessa säädetään geenitekniikkalain (377/1995) 35 §:n 1 ja 2 momen-

tin nojalla, minkä suuruisia maksuja geenitekniikkalain mukaisista julkisoi-

keudellisista suoritteista voidaan periä ja miten kyseisten maksujen laskut-

taminen eri viranomaisten kesken jakautuu. Geenitekniikkalain mukaisia 

valvontaviranomaisia ovat Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus 

Fimea, Suomen ympäristökeskus ja Ruokavirasto. Muita geenitekniikkalain 

mukaisia tehtäviä hoitaa geenitekniikan lautakunta.  

 

Asetuksen perusteella lautakunnan laskuttama valtiolle kertyvä tulo on pi-

demmällä aikavälillä ollut vuositasolla noin 10 000–20 000 euroa. Kustan-

nusvastaavuus ilmoitusten ja hakemusten käsittelystä tarkasteltavalla ajan-

jaksolla ei ole toteutunut. Valvontaviranomaisten tarkastuksia suorittaa eni-

ten Fimea, joka kohdalla suoritteiden tulokertymä on vuonna 2025 noin 

14 000 euroa ja kustannusvastaavuus noin 10 prosenttia. 

 

 

Valtiovarainministeriön lausunto 

 

 

Julkisoikeudellisesta suoritteesta valtiolle perittävän maksun suuruuden tu-

lee maksuperustelain mukaan vastata suoritteen tuottamisesta valtiolle ai-

heutuvien kokonaiskustannusten määrää (omakustannusarvo). 

 

Geenitekniikkalain mukaisten suoritteiden maksut eivät kaikilta osin täytä 

vaatimusta. Maksuihin nyt esitetyt korotukset ovat tästä syystä tarkoituk-

senmukaisia.  

 

Asetuksesta aiheutuvia viranomaissuorituksia on kokonaisuutena vuosita-

solla määrällisesti varsin vähän. Valtiovarainministeriö kuitenkin muistut-

taa, että valtioneuvoston määräys asioiden käsittelystä valtioneuvoston 
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raha-asiainvaliokunnassa on uudistettu syyskuussa 2025. Määräyksen mu-

kaan suoritteista perittävien maksujen vahvistamista koskevasta lausunto-

pyynnöstä tai esittelylistasta on käytävä ilmi vähintään: 

 

- säännökset, joihin suoritteiden maksullisuus tai maksuttomuus perustuu, 

- maksujen määräämisessä sovelletut maksuperusteet mukaan lukien julkis-

oikeudellisten suoritteiden omakustannusarvosta poikkeamisen perusteet ja 

sen vaikutus tuloihin ja kustannusvastaavuuteen sekä muiden suoritteiden 

tuottamiseen mahdollisesti osoitettavan hintatuen määrä, käyttötarkoitus ja 

perusteet,  

- tarvittavat tiedot maksullisen toiminnan suoritemääristä, 

- suoritekohtaisesti tulot ja kustannusvastaavuus edelliseltä vuodelta ja ar-

viona kuluvalta vuodelta sekä vuosikohtaisesti asetuksen ehdotetulta voi-

massaoloajalta. 

 

Lausuntopyynnön liitteet eivät kaikilta osin vastaa määräyksessä esitettyi-

hin kysymyksiin. Sosiaali- ja terveysministeriötä pyydetäänkin kiinnittä-

mään asiaan jatkossa huomiota. 

 

Asetusluonnosta ei uuden määräyksen kohdan 2.2.10 mukaan tarvitse en-

nen päätöksen tekemistä käsitellä valtioneuvoston raha-asiainvaliokun-

nassa.     

 

 

 

 

 

 

Osastopäällikkö 

Budjettipäällikkö  Mika Niemelä 
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